Effigies iumentorū, canū, aliorumve brutorū animalium in Ecclesia né-
fiant.

fiant: cum aliquid in honestum, aut profanum in ea apparere nefas sit,
ex Tridentini Concilij sanctione; idque planè etiam septima Nicena
Synodo oecumenica vetitum sit.

Si vero historię sacrę expressio, ex Sanctę Ecclesię matris consuetu-
dine, aliter quandoque fieri postulat, hoc sanè non vetatur.

4 Sactarū imaginum expressio, rora prototypi dignitati, & sanctitati
aptè, ac decorè corporis habitu, statu, & ornati respondeat.

Vt hęc omnia ad prototypi dignitatem, & sanctitatem apta sint, & de-
cora, atque ex imaginis inspectione pietas excitetur; nulla uero tur-
pis cogitationis detur occasio, vniuersusque, imaginis os, corpus, cor-
poris habitum, & statum, ornatum, & locum inspiciendum carent
Episcopi.

5 Que preterea ob significationem rei sacrę, imaginibus sanctorum
appinguntur, eiusmodi apponantur, que ex Ecclesiæ instituto aptè, de-
corè, conueniant, vt corona, que sicuti rotundi instar sanctorum capi-
tibus apponitur; palmę in manibus martyrum, mitra, & baculus pasto-
ralis, que Episcopis dantur, & alia id generis; tum quod proprium est,
ac precipuum in ligno cuiusque sancti. In quibus omnibus diligentia
adhibenda est, vt ex historię veritate, Ecclesiæ usi, ac patrum prescri-
pta ratione exprimantur. Videndumque est, vt Christi, Domini coro-
na à coronis sanctorum distinguitur, crucis figura.

Hoc caudendum est item, vt eiusmodi corona nemini apponatur, nisi
quos Ecclesia canonizauit.

6 Nec uero alienum illud est, ut in multitudine sacrarum imaginum,
que in Ecclesijs exprimuntur, imaginibus minus notis, nomina sanctorum
subscibantur, quod & veteris consuetudinis est, & sanctus Paulus
illo versu ostendit.

Martyribus medium pia nomina signant.

7 Parerga, ut potè, que ornatus causa imaginib. pictores sculptoresve
addere solent, nè profana sint, nè voluptaria, nè delicioſa, nè denique à
sacra pictura abhorrentia, vt deformiter efficta capita humana, que
Maccharoni vulgo nominant, non auicule, non mare, non prata uire-
tia, non alia id generis, que ad oblectationem, delitosumque prospectū
aque ornatum effinguntur, nisi eiusmodi sint, que cum historia sacra,
que exprimiunt, uere conueniant: aut tabule votorum, in quibus, & capi-
ta, & alia vt supra, ad eorum explicationem pinguntur. Ornamenta itē,
indumenta, & alia, que sacrī imaginib. appinguntur, nihil ineptum, ni-
hil deniq. habeant, quod nihil patiuntur cum sanctitate conueniat.

8 Nec uero sacra imago, etiam in Ecclesia humi exprimatur neque lo-
cis item uliginosis, que picturę corruptionem, ac deformitatem aliquo
temporis spatio gignunt, effingantur: neque sub fenestrīs, vnde aliqua
E 3 pluvię

4. & reliq. &c.
§. eod.

Inst. Fab. vñſa
præde deco-
re sacrarum
Imaginum.

1. Que seruā
da sunt in sa-
cristi imag. ef-
fin. §. Deide.
Inst. Fab. vbi
supra de insi-
gnib. sancto-
rum.

Inst. Fab. II. t.
c. 16. de nomi-
nib. SS. ileri-
bendis.

Inst. Fab. vt ſi
pra de parer-
gis, &c.

Inst. Fab. lib.
I.c. 16. de lo-
cis picturę,
&c.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

pluuiæ gutta stillare possit: neque eo loci, vbi clavi aliquando figendi sunt: neque rursus humi, sordidoque lutulentove vlo loco.

Quo loco ne historia quidem Sancti, Sanctæve exprimatur: nec verba sacrorum mysteriorum figura: neque præterea nullus eorundem typus, significatiōe.

4. de reliq. §.
cod.

Quod de sacrosancte crucis effigie, in Concilio prouinciali Tenio per nos sanctum est, itidem interdictum sit, sacras alias scilicet imagines, ac sanctorum, sanctorumve historias, sacrorumque mysteriorum figuræ, & significationes in vlo quo quis humi strato, paumento, aut loco sordido, etiam extrâ Ecclesiam, insculpi, pingi, effingiue.

2. Quæ fieri
sunt in sacre
imag. effing.
§. cod.

Hec & reliqua huiusmodi ex Tridentini Concilij præscripto, ut modius Episcopi exequantur, conuocent suarum Diœcesum pictores, & sculptores, omnesque pariter doceant, à quibus cauere debeant in sacris imaginibus effingendis: curent que nè illi, in consulto, parochio, aliquam sacram imaginem publicè, vel priuatim effingant.

3. Ibid.

10. 11 Quod, si qui deliquerint, puniantur, tam ipsi artifices, quam iū quorum sumptibus, vel iussu effictæ erunt imagines.

4. de reliq. §.
cod.

12 Pictoribus, & sculptoribus gratis mulcta, ac poena etiam interdicti ab Ecclesia, Episcopi arbitratu proposita sit, si quid inordinate, aut prosterè, aut tumultuarie accommodatum; si quid profanum, aut in honestum finixerint, aut effinxerint, contrà eiusdem Concilii Tridentini decretum.

Sel. 25. de In
voc. vener.
&c.
Ibid.

13 Reatoribus etiam Ecclesiarum, qui ullam sacram imaginem inserviant, contraque illius Concilij sanctionem, in suis Ecclesiis etiam exceptis, ponit permiserint, pena, etiam excommunicationis, multauè condituta sit, arbitratu Episcopi, pro ratione culpæ irroganda.

3. vt su. §. co.

14 Parochi verò Episcopo significant, quæ ille iudicarit in sacris imaginib. effingendis ad se propter difficultatem deferri debere.

3. ut sup.

15 Quod si quæ iam pictæ imagines, sicut auè simulachra ob artificum temeritatem, aut incitiam, eiustmodi fortasse fuerint, ut ferenda nullo modo videantur, ea current Episcopi, doctorum etiam, & peritorum virorum Consilio adhibito, ut omnino delectantur, vel saltē aliqua ratione corriganter.

4. de Reliq.
§. co.

16 Si quæ sacra tabulae, imaginesve pictæ nimia vetustate, carie, simi, aut sordibus penè deletæ indecenti aspectu sunt; eas Episcopus, pia religiosaque pictura ab ijs, quorum interest, renouari iubeat; aut si id non potest, omnino deleri.

17 Ne tabule sanctorum imaginib. expressæ, vetustate contemptæ, in vilem, & sordidum, profanumque usum conuertantur: sed, ut de altaris pallis, ac velis, temporis usura penè confectis, Beati Clementis Pontificis, & Martyris decreto sanctuum est, in ignem coniuncturum cine-

res

res præterea, ne pedibus inquinentur, in paumenti fossis collocentur.

18 Imagines quoque Sacrae sculpæ, si deformatae sint, amoueantur, & sub paumento Ecclesiæ, aut saltem sub cæmiterij solo collocentur.

19 Imagunculae illæ parualæ, frictili opere effectæ, si ita fuso, alioque aperatu concinnatæ sint, ut Episcopi iudicio, vanitatem præse ferre, aut offenditionem præbere videantur, ad altare nè adhibeantur in posterū.

Votorum item tabulæ, donaria, ex cera fusiles imagines, & eiusmodi aliae, quæ ad memoriam, vel recuperatæ valetudinis, vel periculi depulsi, vel beneficij diuinitus, mirabiliterque accepti in Ecclesijs, ex antiquo more, institutoque suspendi solent; cum saepè falsò, indecorè, turpiter, superstitioneque affingantur, in ijs ipsis exprimendis cautio sit, suprà præscripta.

20 Ne imagines cereæ, noti causa, Ecclesijs, p[ro]p[ri]jsq[ue] locis oblatæ, venditati villo modo possint; ac nè confractæ quidem etiam vetustate temporis, nisi concessu Episcopi in usum Ecclesiæ conuertenda.

21 Cruces, & sanctorum imagines, solenniter, statisq[ue] precib[us], ex Ecclesiæ ritu benedicantur. Ex instructionibus item fabricæ, de imaginum benedictione hæc habentur.

Nec verò loci solum habenda ratio est, sed antiqui, Ecclesiasticeq[ue] ritus, ut cum scilicet expressæ sunt sanctorum imagines, solenni benedictione, statisq[ue] precibus Pontificaliè libro præscriptis, consecrentur.

22 Curet præterea, atque adeo efficiat Episcopus, vt & per se, & per alios, Theologiæ scientia peritos, ac illos in primis, qui illius interpratatione, aut populi docendi munus, in vlla quavis Ecclesia q[ua]tionis modo sustinent, fidelibus accurate enucleateque exponantur, quæcumque & de sanctoru[m] intercessione, inuocatione, atque cultu, & de sacratū reliquiatur, imaginumque veneratione, & de historijs mysteriorum nostræ redemptionis, pictura, aliave similitudine expressis, eos instrui, doceri que Tridentina Oecumenica Synodus iussit.

23 Aequissimum est, cu[m] rationeq[ue] pietatis coniunctu[m], sanctorum patronorum vniuersiisque ciuitatis Prouincie huius sacris imaginibus Ecclesiæ Metropolitanam Splendescere: cum eorum etiam intercessionem, patrociniumve ibi diuinis Officijs, & Litanij implorari moris sit. Quamobrem id cu[m] in primis ad religionis cultum, tum ad eiusdem Ecclesiæ ornatum, splendoremque prestetur.